
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

П Р И К А З 

 

«1» сентября  2021г.                                                                                             №466 
       г.п. Лянтор 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

 На основании Распоряжения министерства просвещения РФ  от 25.12.2019№ Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели)наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися» с целью достижения к 2024 году 

результата  показателя  регионального проекта «Современная школа» «не менее 70% 

обучающихся вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

-  школьную целевую программу наставничества  МБОУ «Лянторская СОШ№4» 

(приложение 1); 

- «дорожную карту» внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ 

«Лянторская СОШ №4» в 2021-2024 годах (приложение 2); 

- положение о программе наставничества в МБОУ «Лянторская СОШ №4» 

(приложение 3). 

2. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой (до 01.09.2022г.).  

  

        Директор  школы                                                   О.Я.Саютина 

 
     

 
 

 

 

 

 


